新 水 技 第 3 5 号
令 和 7 年 5 月 7 日

配水管布設工事受注者 各位

総 務 部
技 術 管 理 室 ⻑

配水管布設工事標準仕様書の改定について（お知らせ）

日頃より、本市水道事業についてご理解、ご協力いただき誠にありがとうございま
す。

この度、配水管布設工事標準仕様書について、下記のとおり改定いたします。

１ 配水管布設工事標準仕様書について（主な改定箇所）

   １−６ 監督員 監督員の種類 追記
   １−１３ 調査・試験に対する協力 追記
   ４−２ 管布設工 （10）水圧試験について 追記
   ４−１８ ポリエチレンスリーブ被覆工 （４）施工例 解説 追記
   附属資料 （Ⅳ）工事写真撮影要領
        （Ⅴ）水道配水用ポリエチレン管標準配管図
   その他、法令や字句等修正

２ 適用日
  令和 7 年 5 月単価以降から適用